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10 september 2024

202432134/202444345

Onderwerp Brief 23 LBL inzake Parkeren werkbassen

Beste heer/mevrouw.

Vraag:

1. Herkent u de klachten in deze en worden deze geregistreerd?

Antwoord:

Vraag:

Antwoord:

"“limburg

2. Welke mogelijkheden heeft een gemeentebestuur om dit soort rijtuigen aan banden te leggen als 
het om parkeren gaat?

Datum
Uw kenmerk
Ons kenmerk

Op 14 juli 2024 heeft u in het kader van ex. artikel 43 RvO vragen gesteld inzake het parkeren van 
werkbussen binnen de bebouwde kom van Brunssum. U refereert daarbij ook naar het verbieden van 
werkbussen bij het nieuwbouw plan Wieenweg. Door middel van deze brief krijgt u antwoord op de door u 
gestelde vragen.

In de APV van de gemeente Brunssum is geregeld dat voertuigen langer dan 6,00m en hoger dan 2,40m niet 
binnen de bebouwde kom mogen parkeren met uitzondering van de daartoe aangewezen plekken.

De Griffie
t.a.v. fractie Lijst Brunssum Lokaal

Bankgegevens
IBAN NL68BNGH0285001523
t.n.v. Gemeente Brunssum
KVK-nummer
14129999
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Telefoon
(045) 527 85 55 
E-mail
eemeentegibrunssum.nl
Website
www.brunssum.nl

Ja, deze klachten zijn herkenbaar en worden via de gebruikelijke kanalen bij de gemeente gemeld en 
geregistreerd.

parks:ad

Postadres
Postbus 250
6440 AG Brunssum 
Bezoekadres
Lindeplein 1
6444 AT Brunssum
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Vraag;

3. Doet de lengte van bussen ertoe als het gaat om legaal parkeren in buurten?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2.

Vraag:

4. Wordt er in deze handhavend opgetreden?

Antwoord:

Vraag:

Antwoord:

De afdeling VTH verricht altijd eerst een onderzoek. Mocht er sprake zijn van een overtreding dan volgt er 
eerst een gesprek met betrokkene. Daarna zal pas handhavend worden opgetreden.

5. Is de mogelijkheid die aan de Wieënweg geopperd is een kans voor meer buurten uiteraard na 
goed overleg met de wijkteams en bestuurders?

Bij de behandeling van de nieuwbouwplannen voor de Wieënweg doelde de wethouder op voertuigen die 
vallen buiten de RVV code E8. Het voornemen is om dat betreffende bord, een P teken met een symbool van 
een personenauto, te plaatsen. De officiële wettekst bij dit bord luidt; "Een parkeergelegenheid alleen 
bestemd voor voertuigcategorie, of groep voertuigen, die op het bord is aangegeven. Op deze parkeerplaats 
mogen dan alleen auto's parkeren, en geen bussen die meer als 8 personen kunnen vervoeren, vrachtauto's 
en of motoren". Buiten de beperkingen van dit verkeersbord uit de RVV heeft de gemeente regels in de APV 
(zie antwoord vraag 2).

O
I

T
o

cc
4^

O 
gemeente Bronssom



o
Vraag:

Antwoord:

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Het college van burgemeester en wethouders van Brunssum,

burgemeester

6. Zijn er alternatieve parkeer plekken bewaakt te creëren voor werkbussen in Brunssum analoog 
aan de parkeerplekken voor vrachtauto's of kan een vergunningensysteem in deze uitkomst 
bieden?

Werkbussen korter dan 6,00m en lager dan 2,40m mogen op daartoe bestemde plekken binnen de 
bebouwde kom parkeren. Een vergunningensysteem heeft Brunssum niet omdat dit een vorm van betaald 
parkeren is, terwijl met de parkeernota door de gemeenteraad besloten is dat parkeren voor iedereen in 
Brunssum gratis is (muv. een ontheffing parkeerschijfzone). Er zijn geen andere systemen om dit te regelen.
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